
Uchwala Nr XLIX/337110 

Rady Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie określenia jednostek budżetowych, które mogą gromadzić dochody na 
wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu 
sporządzania planu f"mansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, 
dokonywania w nim zmian i ich zatwierdzania. 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1592 z późn. zm. ), art. 223 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. nr 157 poz. 1240 z późn. zm. ), art. 2 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.), 
Rada Powiatu Krośnieńskiego uchwala co następuje: 

§1 

Wykaz jednostek budżetowych Powiatu Krośnieńskiego, które od 1stycznia2011 roku, mogą 
gromadzić dochody na wydzielonym rachunku dochodów: 

1) Liceum Ogólnokształcące w Jedliczu, 
2) Zespół Szkół w Iwoniczu, 
3) Zespół Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu, 
4) Zespół Szkół Gastronomiczno - Hotelarskich w Iwoniczu Zdroju, 
5) Zespół Szkół przy OSiW OHP w Iwoniczu 
6) Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Miejscu Piastowym, 
7) Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna Nr 1 w Krośnie, 
8) Dom W czasów Dziecięcych w Rymanowie Zdroju. 

§2 

1. Jako źródła dochodów jednostek budżetowych Powiatu Krośnieńskiego, które mogą być 
gromadzone na wydzielonym rachunku ustala się wpływy z następujących tytułów: 
1) spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, 



2) odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w z.arz.ądzie albo 
użytkowaniu jednostki budżetowej, 

3) wpłat dzieci i młodzieży za pobyt i żywienie w internatach szkolnych, 
4) wpłat za wyżywienie i noclegi w internacie osób spoza szkoły, 
5) wpłat za pobyt w szkolnym schronisku młodzieżowym, 
6) opłat dzieci i młodzieży za uczestnictwo w obozach, koloniach i zimowiskach, 
7) najmu lub dzierż.a.wy sal, pomieszczeń i innych powierzchni jednostek budżetowych, 
8) sprzedaży wyrobów i usług zwi~ych z procesem kształcenia, 
9) wpłat za zorganizowanie imprez sportowych i okolicznościowych, 
10) prowizji za prowadzenie ubezpieczeń osobowych młodzieży szkolnej, 
11) wpłat młodzieży za duplikaty świadectw, legitymacji i identyfikatorów. 

2. Jednostki budżetowe Powiatu Krośnieńskiego utworzą wydzielony rachunek dochodów ze 
źródeł w zakresie właściwości danej jednostki. 

§3 

1. Dochody gromadzone przez jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku, wraz 
z odsetkami mogą być przeznaczone na: 
1) cele wskazane przez darczyńcę w przypadku uzyskiwania dochodów z tytułu 

wymienionego w § 2 ust. 1 pkt 1, 
2) remont lub odtworzenie utraconego lub uszkodzonego mienia, w przypadku 

uzyskiwania dochodów z tytułu wymienionego w § 2 ust. 1 pkt 2, 
3) sfinansowanie: 

a) wydatków zwi~ych z pokryciem kosztów bezpośrednich 1 pośrednich 
zwi~ych z uzyskiwaniem dochodu, 

b) remontów bieżących jednostek budżetowych, 
c) zakupu pomocy naukowych i dydaktycznych, 
d) wydatków bieżących związanych z realizacją zadań statutowych jednostek, 

- w przypadku uzyskiwania dochodów z tytułów wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 3 - 11. 

2. Dochody gromadzone przez jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku, wraz 
z odsetkami, nie mogą być przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych. 

§4 

1. Wydatki z rachunku, o którym mowa w § 1, mogą być dokonywane do wysokości kwot 
zgromadzonych dochodów, w ramach planu finansowego. 

2. Środki finansowe pozostające na rachunku, o którym mowa w § 1, na dzień 31 grudnia 
roku budżetowego, podlegają odprowadzeniu na rachunek budżetu Powiatu 
Krośnieńskiego w terminie do dnia 5 stycznia następnego roku. 



§5 

I. Na podstawie otrzymanej od Zarządu Powiatu informacji, o kwotach dochodów 
i wydatków nimi finansowanych gromadzonych na wydzielonym rachunku wynikających 
z projektu uchwały budżetowej, dyrektorzy jednostek budżetowych opracowują projekty 
planów finansowych. 

2. Projekty planów finansowych dochodów i wydatków nimi finansowanych gromadzonych 
na wydzielonym rachunku są sporządzane dla każdego źródła w szczegółowości: dział, 
rozdział, paragraf. 

3. Projekty planów finansowych, o których mowa w ust. 2 zapewniające zgodność kwot 
dochodów i wydatków nimi finansowanych gromadzonych na wydzielonym rachunku 
z projektem uchwały budżetowej, zatwierdzone przez dyrektorów jednostek 
budżetowych, są przekazywane Zarządowi Powiatu w terminie do 30 dni od dnia 
otrzymania informacji, o której mowa w ust. 1, nie później jednak niż do 22 grudnia roku 
poprzedzającego rok budżetowy i stanowią podstawę gospodarki finansowej jednostki 
budżetowej do czasu uchwalenia uchwały budżetowej. 

4. Na podstawie otrzymanych informacji, o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków 
przyjętych w uchwale budżetowej, dyrektorzy jednostek budżetowych opracowują plan 
finansowy dochodów i wydatków nimi finansowanych gromadzonych na wydzielonym 
rachunku w sposób jak w ust. 2. 

5. Plany finansowe, o których mowa w ust. 4 zapewniające zgodność kwot dochodów 
i wydatków nimi finansowanych gromadzonych na wydzielonym rachunku z uchwałą 
budżetową, zatwierdzone przez dyrektora jednostki budżetowej, są przekazywane 
Zarządowi Powiatu w terminie nie później niż 14 dni od dnia otrzymania informacji, 
o których mowa w ust. 4. 

6. Plany finansowe dochodów i wydatków nimi finansowanych gromadzonych na 
wydzielonym rachunku stanowią ich prognozę, a w zakresie wydatków -
nieprzekraczalny limit, oraz stanowią podstawę gospodarki finansowej. 

7. Plany finansowe dochodów i wydatków nimi finansowanych gromadzonych na 
wydzielonym rachunku utworzone w ciągu roku budżetowego są ujmowane w uchwale 
budżetowej na najbliższej sesji Rady Powiatu na wniosek dyrektora jednostki, nie później 
jednak niż w ciągu trzech miesięcy od dnia ich utworzenia 

8. Dyrektorzy jednostek budżetowych wymienionych w § 1 mogą dokonywać zmian 
w planach finansowych dochodów i wydatków nimi finansowanych gromadzonych na 
wydzielonym rachunku w granicach upoważnień udzielonych im przez Zarząd Powiatu. 

9. Dyrektorzy jednostek budżetowych, w terminie 7 dni od dokonania zmiany, 
zawiadamiają Zarząd Powiatu o dokonanych zmianach. 

1 O. Zmiany powodujące zwiększenie lub zmniejszenie ogólnych kwot dochodów i wydatków 
nimi finansowanych gromadzonych na wydzielonym rachunku wprowadza Rada 
Powiatu. 

11. Zarządu Powiatu informuje dyrektorów jednostek budżetowych o przyjętych przez Radę 
Powiatu zmianach kwot dochodów i wydatków nimi finansowanych gromadzonych na 
wyodrębnionym rachunku , co jest podstawą do dokonania i zatwierdzenia zmian przez 
dyrektorów jednostek budżetowych. 



§6 

Traci moc Uchwała Nr X.XIV /188/05 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 
27 stycznia 2005 r. w sprawie ustalenia źródeł dochodów własnych jednostek budżetowych 
i wydatków nimi finansowanych oraz wskazania jednostek budżetowych, które utworzą 
rachunek dochodów własnych, wraz ze zmieniającymi ją uchwałami: Uchwałą Nr 
:XXVlll/231105 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 15 czerwca 2005 r., 
Uchwałą Nr XXXV 1276106 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 
31 stycznia 2006 r., Uchwałą Nr XLII/363/06 Rady Powiatu Krośnieńskiego 
z dnia 17 października 2006 r. Uchwałą Nr XVIll/159/08 Rady Powiatu 
Krośnieńskiego z dnia 12 czerwca 2008 r. 

§7 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego. 

§8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady 
·~ v~.v~ 
~niierz~k 


